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med indrettet «Skatusbog,« der autoriseres « uden 
Betaling, og til hvilken der ikke «behøves 
stemplet Papir, samt at; dersom den, hvis Bo 
kommer under Konkursbehandlings besindes paa 
uredelig Maade eller i svigagtig Hensigt at 
have opgjort en Status, somi ikke stemmer 
med de virkelige Forhold, eller at have af  
Skjodesloshed eller Forsommelighed undladt at 
opgjore Status eller ved dens Opgjørelse ckt 

shave gjort sig skyldig i grove Uordener eller 
Uagtsomhederz saa-skal han straffes henholdsvis 
efter første eller andet Stykke i Straffelovens 
§ 2 6 2  « - 

Disse Bestemmelser staa- i naturlig For- 
bindelse«med Lovforslagets § 46, som gjor det 
til en Pligtifor en Handlende« at opgive sit 
Bo, naar der ved en aarligxOpgjorelse af hans 
Status i de 3 sidste Aar har viist sig en 
stadig Tilbagegang og naar Underbalancen 
derved« er naaets til 30 pCt Denne sidste 
Bestemmelse kræver ssom sin nødvendige For- 
udsætning,tat" det skal være en Meget, at den 
Handlende opgjør sin Status hvert Aar. 
Dette paahviler ham? nu imidlertid ikke efter 
den gjældende Met, ligesom overhovedet deri 
gjældende Lovgivnings Bestemmelser om Han- 
delsbøgerst« Førelse i««Almindelighed ere an- 
erkjendte! Efor at være? meget ufuldkomne i 
deres HelhedI Udvalget har dog ikke 
tro-et nu her at« burde tage hele Spørgsmaalet 
derom under-i Overveielse; dels fordi det 
i 홢o"g for sig er en vanskelig og vidtloftig Ma- 
terie at ordne, og dels fordi der er nedsat en 
Kommission til Udarbeidelse af en ny Sø- og 
Handelslovbog hvorunder den paagjaldende 
Materie i sin Helhed»hører3hjemme. Men 
Udvalgetsz har troet, at man nok allerede her 
kunde gjøre det til sen Pligt for de Handlende 
at opgjø홢re» deres Status hvert Aar, og det 
har ment, at de vel maatte være i Stand der- 
til dels ved Hjælp af de Bøger, som de alle- 
rede nu ere pligtige til at føre, og dels vel 
endogsaa, naar Forretningen «er meget lille, 
uden at saadanne Bøger ere førte. Dette» e r  
altsaa홢 en Forpligtelse, som man har troet ats 
burde foreskrive ved den nye Konkurslovz men 
i det ! Øieblik «manik indfører en saadan For-Et 
pligtelsex maa? man ogsaa haves·Straffebestem- 
melser for Overtrædelser derafsi Analogi med 

ide«Strasfebestemmelser, som nu ere bestemte til 
at hævde Handelsbogers Førelse, saaledes at 
der altsaa for svigagtig Undladelse af Opgjø- 

srelsen eller for forsætlig falsk Opgjørelse an- 
vendes de« samme Straffebestetnmelser som for 
forsætlig at« føre» sine Bøger falsk, og at der 
for Forsommelse og Skjodesloshed i-saa Hen- 
seende anvendes lignende Straf« som for For- 
sdmmelfe og Skjodesloshed med Hensyn til 
Handelsbegerst Førelse. » 

Forslaget om den anden nye Paragraf 
hvilket foreligger under Nr. 59, er kun stillet 
af et Mindretal i Udvalget og gaar ud paa, 
at i Kjøbenhavn skal Handlendes, Fabrikanters 
og Skibsrhederes Buer, der tages Under Kon- 
kursbehandling efter denne Lov, behandles af 
Sø- og Handelsretten, hvis Medlemsantal 
med Hensyn hertil skal forøges med 5 han- 
delskyndige Medlemmer og en retskyndig Næst- 
formand, hvis Post-skal beklædessaf et Med- 
lem af Landsoverss samt Hos-og Stadsretten, 
som « beskikkes til tillige at fungere i denne 
Egenskab. « « 

Dette Forslag har Flertallet i Udvalget ikke 
villet slutte sig til, ikke fordi Flertallet egent- 
lig just har saa meget imod det eller - er uenigt 
i den Tanke, at Haudelsmcend kunne virke som 
Medlemmer af Retten i Sager af den Natur, 
men mere홢fordi man mener, at en saadan 
Ordnings Fastsættelse her mulig vil foregribe 
den Omorganisation af Retspleien som fore- 
staar, og tillige fordi man har Betænkelighed 
ved at skabe mere Ulighed mellem Retsforhol- 
denes Ordning i Kjøbenhavn og det øvrige 
Land, end der allerede er tilstede. Flertallet 
menery at, - naar man ikke kan opnaa et lig- 
nende « handelskyndigt Elements Jnddragelse i 
Skifteretten udenfor Kjøbenhavn, saa er der 
ikke. snogen Grund til atcville have det med i 
Kjøbenhavn, saa meget mere som den nye Ord- 
ning jo dog allerede« medfører, at det!handels- 
kyndige Element kan komme til at gjøre sig 
gjældende under Boernes Behandling, navnlig 
derved at der kan anvendes flere Kuratorer, 
hvoraf mindst den ene kan være en Handels- 
mand, og at der skal være et Kreditorudvalg, 
som ligeledes i de fleste Tilfælde, lnaars der er 
Tale omi Handlendes Fallitboer, svil bestaa af 
Handelsmænd« Flertallet har troet, ats Han- 


